
Об утверждении стоимости обучения  
на 2024-2025 учебный год 
 
 
 

В целях организации обучения по профессиям и специальностям за счет средств 
физических и юридических лиц в соответствии с федеральным законом «Об образовании 
в Российской Федерации» № 273-ФЗ в 2024-2025 учебный год, на основании Положения о 
приносящей доход деятельности ГБПОУ РС(Я) «ЯКСТ» 
       п р и к а з ы в а ю:  

      1. Утвердить расчет стоимости обучения по направлениям профессионального 

обучения в 2024/2025 учебном году (Приложения 1,2,3,4)  

      2. Утвердить стоимость обучения по направлениям и курсам обучения:  

2.1. Очная форма обучения 1 курс обучения 82 700 (Восемьдесят две тысячи семьсот) 

рублей 00 копеек по направлениям: 

    "Информационное моделирование в строительстве» 

    «Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения»  

    «Юриспруденция»  

2.2. Очная форма обучения 2 курс по направлению «Право и организация социального 

обеспечения» 78 800 (Семьдесят восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек. 

2.3. Очная форма обучения 3 курс 86 850 (Восемьдесят шесть тысяч восемьсот пятьдесят) 

рублей 00 копеек по направлениям:  

    "Строительство и эксплуатаций зданий и сооружений»   

2.4. Заочная форма обучения 1,2,3 курс обучения 39500 (Тридцать девять тысяч пятьсот) 

рублей 00 копеек по направлениям:  

    «Теплоснабжение и теплотехническое оборудование»  

    «Строительство и эксплуатаций зданий и сооружений»   

Министерство 
образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

Государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение  
Республики Саха (Якутия) 

«Якутский  
коммунально-строительный 

техникум» 
(ГБПОУ РС (Я) «ЯКСТ») 

 
  
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукађа 

министиэристибэтэ 
 

«Дьокуускайдаађы 
коммунальнай-тутуу техникума» 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
бүддьүөтүн профессиональнай 

үөрэхтээһин 
судаарыстыбаннай 

тэрилтэтэ 
(«ДьКТТ» СӨ БПҮөСТ) 

 
 

П Р И К А З 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 



    «Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения»   

2.5. Заочная форма обучения 4 курс обучения 59350 (Пятьдесят девять тысяч триста 

пятьдесят) рублей 00 копеек по направлениям:  

    «Теплоснабжение и теплотехническое оборудование»  

    «Строительство и эксплуатаций зданий и сооружений»   

    «Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения» 

         3.    Ответственному секретарю приемной комиссии (Федорова Е.А.):  

3.1.  Организовать прием абитуриентов на обучение с полным возмещением затрат на 

обучение в соответствии с приказом;  

3.2.  Обеспечить контроль своевременности оформления и контроль заключения 

договоров на платное обучение по направлениям. 

      4.   Руководителю учебного отдела (Кальянова Л.В.) обеспечить работу по 

информированию студентов 2,3 курсов с изменениями стоимости оплаты обучения в 

соответствии с приказом.  

    5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.В. Попов 

 
 
 
 
 
 
 
ОЗНАКОМЛЕН: 
Федорова Е.А.. ________________ 
Охлопков А.А. _________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


